SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS

ENTIDAD: Querétaro
Dependencia UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO
PERIODO: Segundo Trimestre 2021

Tipode  Ciclo de Clave Clave
Entidad  Municipio el Tipo de Recurso Descripcion Ramo G Descripeion Programa o, - UC
Querétaro GODiemode  Programa 071 FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades FONE Servicios Personales 13
la Entidad  presupuestario SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
s Gobierno de . i FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades
Querétaro  ° 00 Partida genérica 2021 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales 1013
Querétar CODEMOGE o penérica 2021 PEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades FONE Servicios Personales 13
Ia Entidad 8 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
. Gobierno de v FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades .
Querétaro 00 F Partida genérica 2021 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales 1013
Querétar CODEMOGE o penérica 2021 PEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades FONE Servicios Personales 13
Ia Entidad 8 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
. Gobierno de v FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades
Querétaro 00 ® Partida genérica 2021 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales 1013
Querétar CODEMOGE o penérica 2021 PEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades FONE Servicios Personales 13
Ia Entidad 8 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
. Gobierno de v FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades .
Querétaro 00 © Partida genérica 2021 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales 1013
Querétare CODEMOGE o penérica 2021 FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades FONE Servicios Personales 13
Ia Entidad 8 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
. Gobierno de v FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades
Querétaro 00 © Partida genérica 2021 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales 1013
Querétare CODEMOGE o penérica 2021 PEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades FONE Servicios Personales 13
Ia Entidad 8 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
. Gobierno de v FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades
Querétaro 00 © Partida genérica 2021 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales 1013

C.P. José Lozano Vaca
Director de Administracion

USEBEQ

Programa
Fondo
Convenio -
Fsnecifico
sin
Especificar

Dependencia Ejecutora

sin Especificar

Unidad de Servicios para la Educacién
Basica del Estado de Querétaro

Unidad de Servicios para la Educacion
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Basica del Estado de Querétaro

Unidad de Servicios para la Educacion
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Basica del Estado de Querétaro

Unidad de Servicios para la Educacion
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Basica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacion
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Basica del Estado de Querétaro

Unidad de Servicios para la Educacion
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Basica del Estado de Querétaro

Rendimiento
Financiero

Reintegro

Tipo de.
Gasto

1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa Presupuestario

171 - Estimulos

122 - Sueldos base al personal eventual

159 - Otras prestaciones sociales y econémicas

132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacién
de fin de afio

154 - Prestaciones contractuales

152 - Indemnizaciones

113 - Sueldos base al personal permanente

141 - Aportaciones de seguridad social

144 - Aportaciones para seguros

131 - Primas por afios de servicios efectivos prestados

134 - Compensaciones

Aprobado

6,881,467,344.00

1,718,132,744.02

7,721,754.53

129,151,357.00

100,888,165.90

588,696,859.60

140,386,075.70

Modificado

6,881,467,344.00

1,718,132,744.02

7,721,754.53

129,151,357.00

100,888,165.90

588,696,859.60

140,386,075.70

Recaudado
(Ministrado)

2,574,229,050.05

650,618,276.31

3,180,736.14

48,313,122.54

82,761,167.80

220,263,116.25

53,607,767.27

Comprometido

2,303,620,627.59

572,483,950.13

3,180,736.14

11,297,635.75

82,761,167.80

87,905,681.25

53,607,767.27

Devengado

2,303,620,627.59

572,483,950.13

3,180,736.14

11,297,635.75

82,761,167.80

87,905,681.25

53,607,767.27

Ejercido

2,171,157,285.20

572,483,950.13

3,180,736.14

11,297,635.75

82,761,167.80

87,905,681.25

53,607,767.27

Pagado

2,171,157,285.20

572,483,950.13

3,180,736.14

11,297,635.75

82,761,167.80

87,905,681.25

53,607,767.27

2,643,651,150.00 2,643,651,150.00 1,147,805,922.86 1,147,805922.86 1,147,805922.86 1,062,454,091.01 1,062,454,091.01
1,255,617.00 1,255,617.00 19 61 1 0212 1 0212 136,121,291 136,121,291
35,265,605.50  35,265,605.50 16,057,438.15 16,057,438.15 16,057,438.15 16,057,438.15 16,057,438.15

84,915,377.25

901,402,637.50

84,915,377.25

901,402,637.50

14,334,742.10

138,553,907.02

14,334,742.10

130,952,784.02

14,334,742.10

130,952,784.02

14,334,742.10

130,952,784.02

14,334,742.10

130,952,784.02

Contratos

Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos
Sin
Contratos

i
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos

Pagado SHCP

2,574,229,050.05

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF ESTATUS

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones
(Captura)



SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS

ENTIDAD: Querétaro
Dependencia UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO
Segundo Trimestre 2021

PERIODO:

Entidad

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Municipio

Gobierno de
la Entidad
Gobierno de
la Entidad
Gobierno de
la Entidad
Gobierno de
la Entidad

Tipode  Ciclode
Registro  Recurso
progiama

presupuestario

Partida genérica 2021

Partida genérica 2021

Partida genérica 2021

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripcion Ramo

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

C.P. José Lozano Vaca

Director de Administracion

USEBEQ

Clave

Descripcion Programa

FONE Otros de Gasto Corriente

FONE Otros de Gasto Corriente

FONE Otros de Gasto Corriente

FONE Otros de Gasto Corriente

Clave
Programa

1014

1014

1014

1014

Programa
Fondo
Convenio -
Fsnecificn
sin

Especificar
Fonao de

Aportaciones
Fondo de
Aportaciones
Fondo de
Aportaciones

Dependencia Ejecutora Rendinients
Financiero
Sin Especificar 46,436.99

Unidad de Servicios para la Educacién
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bésica del Estado de Querétaro

Reintegro

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa Presupuestario

311 - Energia eléctrica

341 - Servicios financieros y bancarios

398 - Impuesto sobre nominas y otros que se
deriven de una relacin laboral

Aprobado Modificado

23,710,036.00 23,756,472.99

- 5476,823.00

- 46,436.99

23,710,036.00 18,233,213.00

Recaudado
(Ministrado)

9,870,380.99

5,476,822.61

46,436.99

4,347,121.39

Comprometido

5,476,822.61

5,476,822.61

Devengado

5,476,822.61

5,476,822.61

Ejercido Pagado

5,476,822.61 5,476,822.61

5,476,822.61 5,476,822.61

Contratos

sin
Contratos

sin
Contratos

sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos

Pagado SHCP

9,823,944.00

N/A

N/A

N/A

Pagado EF ESTATUS

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Observaci
(Capt

ones

ura)



SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS

ENTIDAD: Querétaro
Dependencia UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

PERIODO: Segundo Trimestre 2021
Entidad  Municipio TFDED Elciole) Tipo de Recurso Descripcién Ramo G
Registto  Recurso Ramo
Querétaro GObiETMOde  Programa . FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades
laEntidad  presupuestario SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
. Gobiernode FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades
t Partid: 2021 33
Querétaro —\ ntidad  orioa Benérica SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
. Gobiernode [ FEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades
t Partid: 2021 33
Querétaro -\ ntidad  orioa genérica SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios
Querétaro G;;bg:;r:)a :e partdagenérica 2021 PEDERALES (APORTACIONES,  Aportaciones Federales para Entidades

SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Federativas y Municipios

C.P. José Lozano Vaca
Director de Administracion

USEBEQ

Descripcion Programa

FONE Gasto de Operacion

FONE Gasto de Operacion

FONE Gasto de Operacion

FONE Gasto de Operacion

Clave

Programa
Fondo

Programa  Convenio -

1015

1015

1015

1015

Fsnecifico
sin

Especificar
Fonao de

Aportaciones
Fondo de
Aportaciones
Fondo de
Aportaciones

Dependencia Ejecutora Rendinients
Financiero
Sin Especificar 233,319.59

Unidad de Servicios para la Educacién
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bésica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bésica del Estado de Querétaro

Reintegro

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa Presupuestario

341 - Servicios financieros y bancarios

311 - Energia eléctrica

398 - Impuesto sobre nominas y otros que se
deriven de una relacion laboral

Aprobado

132,991,386.00

9,691,210.90

123,300,175.10

Modificado

133,224,705.56

233,319.59

9,691,210.87

123,300,175.10

Recaudado
(Ministrado)

64,638,853.59

233,319.59

64,405,534.00

Comprometido

42,178,145.00

42,178,145.00

Devengado

42,178,145.00

42,178,145.00

Ejercido Pagado  Contratos

42,178,145.00 42,178,145.00
sin
Contratos
sin
Contratos
sin

42,178,145.00
Contratos

42,178,145.00

Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Pagado SHCP

64,405,534.00

N/A

N/A

N/A

Pagado EF  ESTATUS

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Observaciof
(Captus

nes

ra)



SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS
ENTIDAD: Querétaro

Dependencia UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO
PERIODO: Segundo Trimestre 2021

Tipo de Ciclo de

. - . o Clave o Clave  Programa Fondo Convenio - Rendimiento Tipo de 5 . Observaciones.
Entidad  Municipio oD | Tipo de Recurso Descripcion Ramo = #'*  Descripcion Programa REEETE Especifico Dependencia Ejecutora Fmanciero | Reintegro P2 Partida Aprobado  Modificado il Comp Ejercido Pagado. Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS —( ()
) Gobiernode  Programa FEDERALES (APORTACIONES, . Programa para el Desarrollo . - y " .
Querétaro T i presupuestario 2021 SUBSIDIOS Y CoNvENlos) | Educacion Pablica 11 brofesional Docente 5247 Sin Especificar Sin Especificar - - Total el Programa Presupuestario 1,121,721.00 - - - - - - N/A N/A
X Gobierno de - FEDERALES (APORTACIONES, - Programa para el Desarrollo Programa para el Desarrollo  Unidad de Servicios para la Educacion 1-Gasto . o Sin Sin
Querétaro =\ e igaq  Fortidagenérica 2021 SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Pdblica 11 Profesional Docente s247 Profesional Docente Basica del Estado de Querétaro corriente 334+ Servicios de capacitacién 1.121,721.00 - - - - - - N/A N/A Validado

Contratos  Proyectos

C.P. José Lozano Vaca
Director de Administracion

USEBEQ



SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS

ENTIDAD: Querétaro
Dependencia UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO
PERIODO: Segundo Trimestre 2021

Programa Fondo

Entidad  Municipio Mipoldeli (Ciclo/de: Tipo de Recurso Descripcién Ramo C'2€  pescripci6n Programa Clave Convenio - Dependencia Ejecutora Rendimientol Ngirchrol [RTiRO/de: Partida Aprobado Modificado Recatidado Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos  Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS OPservaciones
Registro  Recurso Ramo Programa  gen e Financiero Gasto (Ministrado) (Captura)
. Goblernode  Programa FEDERALES (APORTACIONES, . ) . ) ) ) ;
auerétaro ST presmentaie 221 Sumsipiosy convenog | FdueaconPablica 11 Programa Nacional e Inglés 5270 Sin Especificar Sin Especificar 68.96 - Total del Programa Presupuestario 7,511,331.00 7,317,769.87 5,122,459.60 1,129,658.00 1,129,658.00 834,688.50 834,688.50 512239064 N/A
Querétaro COPEMOUE o idagenérica 2021 EDERALES (APORTACIONES, o 6 publica 11 Programa Nacional de Inglés sa70  ProgramaNacional - Unidad de Servicios para la Educacion 1-Gasto 1 ayudas sociales a instituciones de ensefianza 2,071,013.75 5,442,821.71 5,122,390.64 1,129,658.00 1,129,658.00 834,688.50 834,688.50 Sin sin N/A N/A Validado
Ia Entidad SUBSIDIOS Y CONVENIOS) de Ingles Basica del Estado de Querétaro corriente Contratos  Proyectos
. Gobiernode FEDERALES (APORTACIONES, I ) . Programa Nacional  Unidad de Servicios para la Educacion 1-Gasto ) ) sin sin )
Querétaro ST partdagenerica 2001 " oy Edueacion Pablica 11 Programa Nacional deInglés 5270 e ngles Sisicn el oo e Cuerétore e 341~ ervicos financieros y bancarios 6896 6896 Comratos  Proyettos N/A N/A  Validado
Querétaro COPEMOUe o idagenérica 2021  TEDERALES(APORTACIONES, oy i piplica 11 Programa Nacional de Inglés sa70  ProgramaNacional - Unidad de Servicios para la Educacion 1-Gasto 17 yrateriales y dtiles de ensefianza 5,234,607.46 522,879.20 B B B B B Sin sin N/A N/A Validado
Ia Entidad SUBSIDIOS Y CONVENIOS) de Ingles Basica del Estado de Querétaro corriente Contratos  Proyectos
. Gobiernode FEDERALES (APORTACIONES, I ) . Programa Nacional  Unidad de Servicios parala Educacion 1-Gasto ) o sin sin )
Querétaro ST partdagenerica 2001 sy Edueacion Pablica 11 Programa Nacional deInglés 5270 e ngles Sisica el Eotac e Cuerétore 334~ Servicios de capacitacion 205,709.79 1,352,000.00 N/A N/A  Validado

Contratos  Proyectos

C.P. José Lozano Vaca
Director de Administracion

USEBEQ



SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS

ENTIDAD: Querétaro
Dependencia UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO
PERIODO: Segundo Trimestre 2021

Entidad

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Municipio

Gobierno de
Ia Entidad
Gobierno de
Ia Entidad
Gobierno de
Ia Entidad
Gobierno de
Ia Entidad
Gobierno de
Ia Entidad
Gobierno de
Ia Entidad
Gobierno de
Ia Entidad

Tipo de
Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciole Tipo de Recurso
Recurso
Joyr FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
joyr FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Joyr FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Joyr FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Joyr FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Joyr FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES,
2021

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

C.P. José Lozano Vaca
Director de Administracion

USEBEQ

Descripcion Ramo

Educacion Publica

Educacion Publica

Educacién Publica

Educacién Publica

Educacién Publica

Educacién Publica

Educacién Publica

Clave
Ramo

1

Descripcion Programa

Fortalecimiento de los Servicios de
Educacion Especial (PFSEE)
Fortalecimiento de los Servicios de
Educacion Especial (PFSEE)
Fortalecimiento de los Servicios de
Educacion Especial (PFSEE)
Fortalecimiento de los Servicios de
Educacion Especial (PFSEE)
Fortalecimiento de los Servicios de
Educacion Especial (PFSEE)
Fortalecimiento de los Servicios de
Educacion Especial (PFSEE)
Fortalecimiento de los Servicios de
Educacion Especial (PFSEE)

Clave
Programa
5295
5295
5295
5295
5295
5295

5295

Programa Fondo Convenio -
Especifico

Sin Especificar

Programa de Fortaleci
Servicios de Educacion Especial

iento de los

Programa de Fortalecimiento de los
Servicios de Educacion Especial
Programa de Fortalecimiento de los
Servicios de Educacion Especial
Programa de Fortalecimiento de los
Servicios de Educacion Especial
Programa de Fortalecimiento de los
Servicios de Educacion Especial
Programa de Fortalecimiento de los
Servicios de Educacion Especial

Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Unidad de Servicios para la Educacion
Basica del Estado de Querétaro

Unidad de Servicios para la Educacién
Bisica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bisica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bisica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bisica del Estado de Querétaro
Unidad de Servicios para la Educacién
Bisica del Estado de Querétaro

Rendimiento
Financiero

15.42

Reintegro

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente
1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa Presupuestario
336 - Servicios de apoyo administrativo, traduccién,
fotocopiado e impresion

214 - Materiales, dtiles y equipos menores de
tecnologias de la informacion y comunicaciones
217 - Materiales y Gtiles de ensefianza

341- Servicios financieros y bancarios

215 - Material impreso e informacion digital

334 - Servicios de capacitacién

Aprobado

762,211.00

1,119.40

226,801.20

7301272

461,277.68

Modificado

1,016,784.76

3,00034

4,000.00

942,266.00

15.42

40,000.00

27,503.00

Recaudado
(Ministrado)

1,016,784.76

3,00034

4,000.00

942,266.00

15.42

40,000.00

27,503.00

Comprometido

2,000.00

2,000.00

Devengado

2,000.00

2,000.00

Ejercido

2,000.00

2,000.00

Pagado

2,000.00

2,000.00

Contratos

sin
Contratos
sin
Contratos
sin
Contratos
sin
Contratos
sin
Contratos
sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos
sin
Proyectos

Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

1,016,769.34

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Obser
(C:

rvaciones

(Captura)



